1

平成30年２月26日

各 位

会社名 ユナイテッド・スーパーマーケット・ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 藤田 元宏

コード番号 3222 東証第一部

問い合わせ先 経営管理部長 熊谷 直義

ＴＥＬ 03-3526-4766

組織改正および人事異動に関するお知らせ

当社は、平成30年２月26日開催の取締役会において、組織改正および人事異動を下記のとおり決

議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織改正

  中期経営計画の２年目となる2018年度は、全体最適の視点に立ち、グループの増益に貢献する

統合領域を特定し、事業会社の自主自律を尊重しながら、スピード感のある確実なシナジー創出を

実現していきます。

その領域は各事業会社が共有する機能、共通する情報、共通ニーズに対処する機能の３領域とし、

取り組みを推進するために、これまで部単位であった組織を本部体制にして再編、拡大強化します。

＜経営企画本部＞

従来の「経営戦略部」に加え、「資材調達部」「仕入統合推進部」「業態開発部」を新設し、

４部をもって「経営企画本部」を新設します。

 ・資材調達部

各種資材の商談窓口一本化による効率化と、仕様等の統合によりコストダウンを図ります。

   ・仕入統合推進部

グループの仕入れを統合し、シナジーを創出します。

   ・業態開発部

新たなサービスやＭＤを研究し、新しいフォーマットづくりを推進します。

＜経営管理本部＞

会計処理の統一を推進するため「財務経理部」を新設し、「経営管理部」と「広報ＩＲ部」

「人事総務部」の４部をもって「経営管理本部」を新設します。

＜ＩＣＴ本部＞

   ＩＣＴビジネスデザイン室を拡充・再編し、マルエツ、カスミのＩＴを統合して「ＩＣＴ本部」

を新設します。

「ＩＣＴ本部」には、「ＩＣＴ開発運用部」と「デジタル事業企画部」の２部を新設します。

・ＩＣＴ開発運用部

ＩＣＴに係る全体最適を図り、コスト削減と先進性、ＩＴ化策を追求します。

・デジタル事業企画部

サービスの拡大による次期モデルの検討とネットスーパーの事業モデルの再構築を図ります。

2

２． 役員の管掌変更（平成30年３月1日付）

  氏  名 新 役 職 現 役 職

手塚
て づ か

 大輔
だいすけ

代表取締役

経営企画本部管掌

兼 経営管理本部管掌

兼 ＩＣＴ本部管掌

マックスバリュ関東㈱代表取締役社長

代表取締役

経営戦略部管掌

兼 広報ＩＲ部管掌

兼 経営管理部管掌

兼 人事総務部管掌

マックスバリュ関東㈱代表取締役社長

３. 人事異動（平成30年３月1日付）

  氏  名         新 役 職       現 役 職

三吉
み よ し

 精司
せ い じ

 経営企画本部長

兼 経営戦略部長

兼 資材調達部長

兼 業態開発部長

経営戦略部長

熊谷
くまがい

 直
ただ

義
よし

 経営管理本部長

兼 経営管理部長

経営管理部長

山本
やまもと

 慎
しん

一郎
いちろう

 ＩＣＴ本部長※1

グループＩＣＴ責任者

兼(株)カスミ 専務取締役上席執行役員

  ロジスティック本部マネジャー

福
ふく

壽
じゅ

 剛
つよし

 経営企画本部

仕入統合推進部長

㈱マルエツ

執行役員

商品本部 商品計画部長※２

加納
か の う

 香代子
か よ こ

 経営管理本部

広報ＩＲ部長

広報ＩＲ部長

石田
い し だ

 重樹
し げ き

 経営管理本部

人事総務部長

㈱カスミ

総務本部 総務部マネジャー※２

3

氏  名 新 役 職 現 役 職

磯
いそ

 哲
のり

章
あき

 ＩＣＴ本部

ＩＣＴ開発運用部第一部長

ＩＣＴビジネスデザイン室長

兼 ㈱カスミ ロジスティック本部

ビジネスデザインマネジャー

清水
し み ず

 啓
けい

吾
ご

 ＩＣＴ本部

ＩＣＴ開発運用部第二部長※1

㈱マルエツ

管理統括

経営企画本部 システム計画部長※２

君和田
き み わ だ

 勉
つとむ

 ＩＣＴ本部

デジタル事業企画部長※1

㈱カスミ

営業企画本部 新規事業開発マネジャー※２

渡邉
わたなべ

 俊夫
と し お

 内部統制室長 ㈱マルエツ

執行役員

内部統制監査部長※２

※1 山本 慎一郎、清水 啓吾、君和田 勉の３名は、事業会社の平成 30 年３月１日付新役職を兼務します。

※2 福壽 剛、石田 重樹、清水 啓吾、君和田 勉、渡邉 俊夫の５名は、平成 30 年３月１日付で

ユナイテッド・スーパーマーケット・ホールディングス㈱へ出向となります。

以  上